
 成人の日を迎えられる皆さんの輝かしい人生の門出を心からお祝い申し上げます。ま

た、これまで皆さんを慈しみ、育んでこられたご家族の皆様にも衷心よりお慶び申し上

げます。 

 

 この度は、全国的な新型コロナウイルスの感染拡大を受け、皆さんの健康と安全を最

優先に考慮し、成人式を延期することといたしました。式典への出席を楽しみにされて

いた皆さんには大変申し訳ございませんが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上

げます。なお、延期後の開催時期につきましては、5月の大型連休での開催を目途に検

討してまいります。 

 

 さて、皆さんはこれから大人として様々な社会的権利を得ると同時に、社会の一員と

しての義務や責任を負うことになります。困難も多々待ち受けているかと思いますが、

大人としての自覚を持ち、新たな人生の一歩を力強く踏み出してください。 

 

また、成人の日という節目の日を、これまでの自分自身の歩みを振り返り、支えてく

れた家族や友人への感謝の気持ちを再確認するとともに、これからの人生をどう生きて

いくのか、自分の夢や目標を改めて考えるきっかけにしていただきたいと思います。 

 

 人口減少や少子高齢化が加速し、都市間競争が激しさを増す中、西条市は、株式会社

宝島社が発行する「田舎暮らしの本」（2021 年 2 月号）の「2021 年版 住みたい田舎ベ

ストランキング」において、全部門（総合・若者世代・子育て世代・シニア世代）で全

国第一位に選ばれるなど、魅力あふれるまちに進化しています。そのような、ふるさと

西条をさらに光り輝くまちにしていくためには、皆さんのような若い力が必要です。 

 

皆さんの個性豊かな感性や情熱、そして、何よりその若いエネルギーを、これからの

「ワクワク度日本一のまちづくり」に活かしてもらえることを大いに期待いたしますと

ともに、「みんなで実現しよう！」を合言葉に、皆さんと一緒に持続可能な西条市をつ

くっていけることを楽しみにしております。 

 

令和３年１月１０日 

 

西条市長 玉井 敏久   


